
  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA 

   GABINETE DA SECRETÁRIA 

_________________________________________________________________________________ 

PORTARIA – SESAU Nº 004/2024, de 18 de abril de 2024. 

 Institui Comissão do Processo Seletivo de candidatos ao 
Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde – PET – 
SAÚDE EQUIDADE 2024/2026. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA-BA, no uso de suas 

atribuições legais e, ainda, amparado no que dispõe o item I, constante no art. 79, 

da Lei Orgânica do Município de Itabuna – LOMI e,  

 

Resolve: 

 

Art. 1º - Instituir a Comissão do Processo Seletivo de candidatos ao Programa 

de Educação pelo Trabalho para a Saúde – PET – SAÚDE EQUIDADE 2024/2026. 

 

Art. 2º - A referida comissão será composta pelos servidores abaixo listados, sendo 

presidida pelo primeiro componente:  

DAYSE BATISTA SANTOS - matrícula nº 017161-01;  

ARIANA OLIVEIRA GOMES – Matrícula nº 013105-01; 

CLÓVIS FERRAZ DE OLIVEIRA – Matrícula nº 020881-01 

 

Art. 3º - As diretrizes para sua execução das avaliações dos candidatos serão 

definidas pelo  Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde – PET – 

SAÚDE EQUIDADE 2024/2026. 

 

Art. 4º - Esta portaria retroage seus efeitos ao dia 12 de abril de 2024. 

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA, 18 de abril de 

2024. 

 

 
 

LÍVIA MARIA BOMFIM MENDES AGUIAR 
Secretária Municipal de Saúde 


		2024-04-19T12:14:26-0300
	LIVIA MARIA BOMFIM MENDES:82328072534
	Eu sou o autor deste documento




